
 

PORTARIA/REITORIA N.º 029/2024, 24 DE ABRIL DE 2024 

 
 

Nomeia o servidor para exercer a atribuição de 

Responsável Técnico (RT) de Laboratório no âmbito da 

Universidade de Gurupi – UnirG – Campus Paraíso do 

Tocantins e dá outras providências. 

 
 

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG - no uso de suas 

atribuições legais, com fulcro no Decreto Municipal nº 1.184/2020, de 14 de dezembro de 2020, e 

também; 

Considerando a comunicação interna nº057/2024 emitida pela Direção Campus de Paraiso 

do Tocantins que solicita a substituição  do responsável técnica dos laboratórios do campus de 

Paraiso do Tocantins. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomeia o responsável técnica  (RT) dos laboratórios, designando o atual 

servidor  Maykon Jhuly Martins de Paiva, matrícula: funcional nº5009, para exercer as atribuições 

de Responsável Técnico (RT) dos laboratórios no âmbito da Universidade de Gurupi- UnirG no 

Campus de Paraíso do Tocantins, que seguem: 

 

I. Laboratório de Bioquímica 

II. Laboratório de Citologia/Parasitologia/Histologia/Microbiologia 

III. Laboratório de Biofísica e Fisiologia 

IV. Laboratório de Anatomia 

V. Laboratórios de Habilidades Médicas. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a 16 de abril de 2024. 

 
    Art. 3º - Revogam-se as a Portaria/Reitoria nº 22/2024 e demais disposições em 

contrário.  

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete da Reitoria,  24 de abril de 2024. 

 

 

 

SARA FALCÃO DE SOUSA  

Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG  

Decreto Municipal nº 1.184/2020  

 


		2024-04-24T10:51:27-0300
	SARA FALCAO DE SOUSA:96121262168




